[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.01.2024                                                                                                                 № 8
пгт Кильмезь
Об утверждении стандартов уровня платежа граждан за жилищно-коммунальные услуги

       В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствие с постановлением Правительства Кировской области от 28.09.2007 № 107/401 «Об утверждении порядка пересмотра размера подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствие с утвержденными в установленном порядке предельными индексами», в целях реализации положений статьи 157.1 Жилищного кодекса Российской Федерации об ограничении повышения платы граждан за коммунальные услуги для муниципальных образований Кировской области, Указом Губернатора Кировской области от 13.12.2023 №167 "Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Кировской области на период с 1 января 2024 года по 31 декабря 2028 года", администрация Кильмезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить с 01.01.2024 стандарт уровня платежей населения, проживающего на территории Вихаревского сельского поселения Кильмезского района Кировской области за коммунальные услуги, согласно приложениям №1 и №3.
2. Утвердить с 01.01.2024 стандарт уровня платежей населения, проживающего на территории муниципальных образований: Большепорекского, Бурашевского, Дамаскинского, Зимнякского, Малокильмезского, Моторского, Паскинского, Рыбно-Ватажского, Селинского сельских поселений Кильмезского района Кировской области за коммунальные услуги, согласно приложениям №2 и №4.
3. Расчеты с населением за услугу холодного водоснабжения, оказываемые ресурсоснабжающей организацией осуществлять исходя из тарифов, утвержденных решениям правления региональной службы по тарифам Кировской области, с учетом стандарта уровня платежей, утвержденного настоящим постановлением. Стандарты уровня платежей населения приняты в целях использования их субъектом Российской Федерации – Кировской областью для расчета субсидий на возмещение части недополученных доходов организацией исполнителям коммунальных услуг в связи с пересмотром размера подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствие с утвержденными в установленном порядке предельными индексами и не является основанием для предъявления ресурсоснабжающей организацией администрации Кильмезского района требований по компенсации их выпадающих доходов.
4. Стандарты уровня платежей за коммунальные услуги для населения, проживающего на территории муниципальных образований Вихаревского, Большепорекского, Бурашевского, Дамаскинского, Зимнякского, Малокильмезского, Моторского, Паскинского, Рыбно-Ватажского, Селинского сельских поселений Кильмезского района Кировской области действуют на период, установленный в соответствии с датой, указанной в решении Правления региональной службы по тарифам Кировской области по установлению тарифов на коммунальные услуги.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.
6. Признать утратившим силу постановление администрации Кильмезского района от 13.12.2022 № 461 «Об утверждении стандартов уровня платежа граждан за жилищно-коммунальные услуги».
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Кильмезского района                                                                А.Г. Коршунов

_____________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО:

Главный специалист по
инженерному обеспечению                                                                   П.А. Осташко
18.01.2024
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации района,
заведующий отделом ЖКХ, жизнеобеспечения,

строительства и архитектуры                                                                 В.В. Яговкин

18.01.2024
Директор МКП «Универсал»                                                               Д.Г. Ахмадеев

18.01.2024
ПРАВОВАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Консультант по правовым вопросам                                                   В.Е. Комарова

18.01.2024
РАЗОСЛАТЬ: Администрация района – 2, ЖКХ – 1, МКП «Универсал» – 1.

ВСЕГО: 4 экз.
Приложение №1
УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации
Кильмезского района
от 18.01.2024 №8
СТАНДАРТ УРОВНЯ ПЛАТЕЖЕЙ НАСЕЛЕНИЯ, ПРОЖИВАЮЩЕГО НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВИХАРЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ на 1 полугодие 2024 года

	№ п/п
	Наименование ресурсоснабжающей организации
	Утвержденный экономически обоснованный тариф
	Стандарт уровня платежей населения
	Тариф для населения с учетом стандартов

	Холодное водоснабжение
	Руб./куб.
	%
	Руб./куб.

	1
	МКП «Универсал»

	1.1
	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, оборудованные раковинами, кухонными мойками без водоотведения
	159,97
	16,9094
	27,05

	1.2
	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, оборудованные раковинами, без водоотведения
	159,97
	16,9094
	27,05

	1.3
	Многоквартирные и жилые дома с водопользованием из водоразборных колонок
	159,97
	16,9094
	27,05

Приложение №2

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации
Кильмезского района

от 18.01.2024 №8
СТАНДАРТ УРОВНЯ ПЛАТЕЖЕЙ НАСЕЛЕНИЯ, ПРОЖИВАЮЩЕГО НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ БОЛЬШЕПОРЕКСКОГО, БУРАШЕВСКОГО, ДАМАСКИНСКОГО, ЗИМНЯКСКОГО, МАЛОКИЛЬМЕЗСКОГО, МОТОРСКОГО, ПАСКИНСКОГО, РЫБНО-ВАТАЖСКОГО, СЕЛИНСКОГО СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ на 1 полугодие 2024 года

	№ п/п
	Наименование ресурсоснабжающей организации
	Утвержденный экономически обоснованный тариф
	Стандарт уровня платежей населения
	Тариф для населения с учетом стандартов

	Холодное водоснабжение
	Руб./куб.
	%
	Руб./куб.

	1
	МКП «Универсал»

	1.1
	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, оборудованные раковинами, кухонными мойками без водоотведения
	159,97
	39,8450
	63,74

	1.2
	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, оборудованные раковинами, без водоотведения
	159,97
	39,8450
	63,74

	1.3
	Многоквартирные и жилые дома с водопользованием из водоразборных колонок
	159,97
	39,8450
	63,74

Приложение №3

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации
Кильмезского района

от 18.01.2024 №8
СТАНДАРТ УРОВНЯ ПЛАТЕЖЕЙ НАСЕЛЕНИЯ, ПРОЖИВАЮЩЕГО НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВИХАРЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ на 2 полугодие 2024 года

	№ п/п
	Наименование ресурсоснабжающей организации
	Утвержденный экономически обоснованный тариф
	Стандарт уровня платежей населения
	Тариф для населения с учетом стандартов

	Холодное водоснабжение
	Руб./куб.
	%
	Руб./куб.

	1
	МКП «Универсал»

	1.1
	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, оборудованные раковинами, кухонными мойками без водоотведения
	177,04
	16,7759
	29,70

	1.2
	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, оборудованные раковинами, без водоотведения
	177,04
	16,7759
	29,70

	1.3
	Многоквартирные и жилые дома с водопользованием из водоразборных колонок
	177,04
	16,7759
	29,70

Приложение №4

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации
Кильмезского района

от 18.01.2024 №8
СТАНДАРТ УРОВНЯ ПЛАТЕЖЕЙ НАСЕЛЕНИЯ, ПРОЖИВАЮЩЕГО НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ БОЛЬШЕПОРЕКСКОГО, БУРАШЕВСКОГО, ДАМАСКИНСКОГО, ЗИМНЯКСКОГО, МАЛОКИЛЬМЕЗСКОГО, МОТОРСКОГО, ПАСКИНСКОГО, РЫБНО-ВАТАЖСКОГО, СЕЛИНСКОГО СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ на 2 полугодие 2024 года

	№ п/п
	Наименование ресурсоснабжающей организации
	Утвержденный экономически обоснованный тариф
	Стандарт уровня платежей населения
	Тариф для населения с учетом стандартов

	Холодное водоснабжение
	Руб./куб.
	%
	Руб./куб.

	1
	МКП «Универсал»

	1.1
	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, оборудованные раковинами, кухонными мойками без водоотведения
	177,04
	39,5278
	69,98

	1.2
	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, оборудованные раковинами, без водоотведения
	177,04
	39,5278
	69,98

	1.3
	Многоквартирные и жилые дома с водопользованием из водоразборных колонок
	177,04
	39,5278
	69,98